Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – Suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 1

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – Suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 2

DECRETO 9.335, DE 29 DE JANEIRO DE 2020.

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

R$ 89.000,00 (oitenta  nove mil reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais em especial a Lei 10.741, de 23 de janeiro de 2020.

DECRETA:

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 89.000,00 (oitenta  nove mil

reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis

015 - Secretaria Municipal de Administração

04.122.2303.2126 Manutenção da Secretaria

4.4.90.52.00.00 -  Equipamentos e Material Permanente – 209 R$ 89.000,00

Total Geral R$ 89.000,00

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior,

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis

015 - Secretaria Municipal de Administração

04.122.2303.2126 Manutenção da Secretaria

3.3.90.36.00.00 – 0100 - Outros Servicos de Terceiros-Pessoa Fisica -

203

R$ 29.000,00

026 - Secretaria Municipal de Ciência Tecnologia e Inovação

04.126.2303.1869 Modernização e Expansão da Tecnologia de

Informação-TI

4.4.90.52.00.00 – 0100 - Equipamentos e Material Permanente -1128 R$ 60.000,00

Total Geral R$ 89.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 29 de janeiro de 2020.

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrado na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais e

Publicado no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO XIX

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

MÊS/ANO: FEVEREIRO

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR

CONTRATO

DATA

VIGENCI

A

Nº

NE/ANO

VALOR

EMPENHADO

PROC.

LICITATÓRIO

Nº

CONVÊNIO

622/2019

31/10/19

TRANSPORTADORA

CALCÁRIO  LTDA

AQUISIÇÃO DE BRITA Nº 01,

PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA. NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 65.002,04

GLOBAL

31/10/2019

A

 29/02/2020

PREGÃO

PRESENCIAL

Nº 13/2019 -

ATA DE

REGISRO DE

PREÇO

Nº29/2019

629/2019

04/11/19

EMAM EMULSÕES

E TRANSPORTES

LTDA

AQUISIÇÃO DE EMULSÃO

ASFÁLTICA RL1C, PARA

ATENDER A SECRETARIA

MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA. NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 246.168,45

GLOBAL

04/11/2019

A

04/03/2020

PREGÃO

PRESENCIAL

Nº 15/2019 -

ATA DE

REGISRO DE

PREÇO

Nº46/2019

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 4

699/2019

21/11/19

EVOLUTION

ENGENHARIA E

AVALIAÇÕES

EIRELI

EXECUÇÃO DA OBRA DE

REFORMA DA CMEI WIDISNEY

APARECIDO PEREIRA

RODRIGUES, JUNTO

SECRETARIA MUN.

EDUCAÇÃO, NO MUNICÍPIO

DE RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 284.947,10

GLOBAL

07 MESES

VIGÊNCIA

E 04 MESES

EXECUÇÃ

O

TOMADA DE

PREÇO

Nº 46/2019

775/2019

17/12/19

EMAM EMULSÕES

E TRANSPORTES

LTDA

AQUISIÇÃO DE EMULSÃO

ASFÁLTICA RL1C, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUN. DE

INFRAESTRUTURA, NO MUN.

RONDONOPOLIS-MT.

R$ 282.200,00

GLOBAL

17/12/2019

A

17/04/2020

 PREGÃO

PRESENCIAL

Nº 15/2019 -

ATA DE

REGISRO DE

PREÇO

Nº46/2019

776/2019

17/12/19

CONCREMAX

CONCRETO

ENGENHARIA E

SANEAMENTO

LTDA

AQUISIÇÃO DE CONCRETO

USINADO 15 MPA E 25 MPA,

PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUN. DE

INFRAESTRUTURA, NO MUN.

RONDONOPOLIS-MT.

R$ 388.930,00

GLOBAL

17/12/2019

A

17/04/2020

PREGÃO

PRESENCIAL

Nº 25/2019 -

ATA DE

REGISRO DE

PREÇO

Nº50/2019

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 5

22/2020

08/01/20

MATRIX

CONSTRUÇÕES

LTDA

EXECUÇÃO DA OBRA DE

REFORMA DA CMEI GIOVANNI

GOMES MOREIRA, JUNTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.  NO MUNICÍPIO

DE RONDONÓPOLIS-MT

R$ 234.766,90

GLOBAL

06 MESES

VIGÊNCIA

E 03 MESES

EXECUÇÃ

O

TOMADA DE

PREÇO

Nº 80/2019

23/2020

08/01/20

MATRIX

CONSTRUÇÕES

LTDA

EXECUÇÃO DA OBRA DE

REFORMA DO TELHADO DA

EMEI ELY CARLOS SILVA

NUNES, JUNTO A SEC.

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NO MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 210.092,84

GLOBAL

06 MESES

VIGÊNCIA

E 03 MESES

EXECUÇÃ

O

TOMADA DE

PREÇO

 Nº 80/2019

27/2020

08/01/20

ELETRO TARTARI

LTDA EPP

EXECUÇÃO DE SERVÇOS DE

INSTALAÇÃO DA

ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE

FUTEBOL DA VILA PAULISTA.

JUNTO A SEC. MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER. NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 69.400,04

GLOBAL

05 MESES

VIGÊNCIA

E 02 MESES

EXECUÇÃ

O

TOMADA DE

PREÇO

Nº 70/2019

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 6

38/2020

10/01/20

MATRIX

CONTRUÇÕES

LTDA

EXECUÇÃO DA OBRA DE

REFORMA DO PSF VILA

VERDE. JUNTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE. NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT

R$ 64.249,17

GLOBAL

05 MESES

VIGÊNCIA

E 02 MESES

EXECUÇÃ

O

TOMADAD DE

PREÇO

Nº 45/2019

43/2020

10/01/20

MATRIX

CONSTRUÇÕES

LTDA

EXECUÇÃO DA OBRA DE

REFORMA DO PSF CARDOSO,

JUNTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE. NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 42.025,14

GLOBAL

05 MESES

VIGÊNCIA

E 02 MESES

EXECUÇÃ

O

TOMADAD DE

PREÇO

Nº 45/2019

46/2020

10/01/20

MATRIX

CONTRUÇÕES

LTDA

EXECUÇÃO DA OBRA DE

REFORMA E AMPLAÇÃO DO

PSF JARDIM ADRIANA JUNTO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE. NO MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 80.326,95

GLOBAL

05 MESES

VIGÊNCIA

E 02 MESES

EXECUÇÃ

O

TOMADA DE

PREÇO

Nº 45/2019

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 7

72/2020

20/01/20

BRITANOP

MINERAÇÃO LTDA

AQUISIÇÃO DE PÓ DE PEDRA E

PEDRISCO, P/ATENDER AS

NECESSIDADES DA SEC.

MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA. NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 131.150,00

GLOBAL

20/01/2020

A

19/06/2020

PREGÃO

PRESENCIAL

Nº 13/2019 -

ATA DE

REGISRO DE

PREÇO

Nº28/2019

75/2020

20/01/20

E RONDON DE

MORAES ME

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE

CONCRETO, PARA ATENDER

AS NECESSIDADE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA. NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 300.000,00

GLOBAL

20/01/2020

A

19/05/2020

PREGÃO

ELETRÔNICO

Nº 48/2019  -

ATA DE

REGISTRO DE

PREÇO

Nº 238/2019

82/2020

22/01/20

CODER

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSERVAÇÃO DE

PAVIMENTO, LAMA

ASFÁLTICA E TAPA BURACO,

JUNTO A SECRETARIA

DEINFRESTRUTURA. NO MUN.

DE RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 79.292,77

GLOBAL

60 DIAS

VIGÊNCIA

E 30 DIAS

EXECUÇÃ

O

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Nº 01/2020

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 8

83/2020

22/01/20

CONSTRUTORA

MEX LTDA - EPP

EXECUÇÃO DA OBRA DE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA

ESCOLA MUNICIPAL VILA

ROSELY. JUNTO DA SEC.

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NO MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 822.707,48

GLOBAL

07 MESES

VIGÊNCIA

E 04 MESES

EXECUÇÃ

O

TOMADA DE

PREÇO

Nº 85/2019

84/2020

22/01/20

B N PASQUALOTTO

ENGENHARIA

EIRELI

EXECUÇÃO  DA OBRA DE

CONSTRUÇÃO DA QUADRA

POLIESPORTIVA  COBERTA E

MURO, NA VILA GOULART.

JUNTO DA SEC. MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. NO MUNICÍPIO

DE RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 746.085,91

GLOBAL

07 MESES

VIGÊNCIA

E 04 MESES

EXECUÇÃ

O

TOMADA DE

PREÇO

Nº 85/2019

88/2020

24/01/20

CODER

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

COM CAPA SELANTE TIPO

TSD,PQ DAS NAÇÕES, JUNTO A

SEC. SECRETARIA MUN. DE

INFRAESTRUTURA. NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 59.345,50

GLOBAL

180 DIAS

VIGÊNCIA

E 120 DIAS

EXECUÇÃ

O

 DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Nº 02/2020

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 9

89/2020

24/01/20

CODER

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

EXECUÇÃO DE BUEIRO

SIMPLES DE CONCRETO

CELULAR E SERVIÇOS

COMPLEMENTARES, JUNTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA. NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 34.083,80

GLOBAL

05 MESES

VIGÊNCIA

E 02 MESES

EXECUÇÃ

O

DISPENCA DE

LICITAÇÃO

Nº 03/2020

95/2020

27/01/20

LOGOTELA EIRELI

EPP

EXECUÇÃO DA OBRA DE

CONSTRUÇÃO DE

ALAMBRADO NA SEDE DA

UNEMAT, JUNTO A

SECRETARIA MUN. DE

INFRAESTRUTURA.  NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 411.714,07

GLOBAL

09 MESES

VIGÊNCIA

E 06 MESES

EXECUÇÃ

O

TOMADA DE

PREÇO

Nº 62/2019

96/2020

27/01/20

CODER

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

CONSERVAÇÃO DE

PAVIMENTO, LAMA

ASFÁLTICA E TAPA BURACO,

NOS BAIRROS PEDRA

NOVENTA E VILA OLINDA,

JUNTO A SECRETARIA MUN.

DE INFRAESTRUTURA. NO

MUNICÍPIO DE

RONDONÓPOLIS-MT.

R$ 233.685,31

GLOBAL

06 MESES

VIGÊNCIA

E 04 MESES

EXECUÇÃ

O

DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Nº 05/2020

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 10

ADITIVOS

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº.

CONTRATO

ORIGINAL

MOTIVO

ALTERAÇÃO
VIGENCIA VALOR Nº. NE

4º TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CODER        436/2018 ADITIVO DE PRAZO
30 DIAS

EXECUÇÃO E

VIGÊNCIA

1º TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

COMÉRCIO E

INDÚSTRIA

BRASILEIRA DE

ESTRUTURA PRÉ-

MOLDADOS LTDA

727/2018

PRORROGAÇÃO DE

PRAZO

31/12/2019

a

29/02/2020

2º TERMO ADITIVO VALOR BRITANOP MINERAÇÃO

LTDA

212/2019 ADITIVO DE VALOR  R$ 36.725,00

1º TERMO ADITIVO VALOR

E SUPRESSÃO

A Q RODRIGUES

CONSTRUTORA

297/2019 ADITIVO DE VALOR E

SUPRESSÃO

 R$ 44.902,38

SUPRESSÃO

VALOR R$ 7.514,10

1º TERMO ADITIVO VALOR CONCREMAX

CONCRETO

ENGENHARIA E

SANEAMENTO LTDA

318/2019

ADITIVO DE VALOR

R$ 30.600,00

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 11

1º TERMO ADITIVO DE

VALOR E SUPRESSÃO

ELETRO TARTARO

LTDA EPP

333/2019 ADITIVO DE VALOR E

SUPRESSÃO

R$ 90.055,11

VALOR SUPRIMIDO R$

48.698,97

1º TERMO ADITIVO

SUPRESSÃO DE VALOR

CONSTRUTORA

TRIPOLO LTDA

373/2019 ADITIVO DE

SUPRESSÃO DE

VALOR

  VALOR SUPRIMIDO R$

793.010,29

2º TERMO ADITIVO VALOR CONSTRUTORA

TRIPOLO LTDA

373/2019 ADITIVO DE VALOR  R$ 929.587,85

1º TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CODER 401/2019 ADITIVO DE PRAZO
06 MESES

VIGÊNCIA E

04 MESES

EXECUÇÃO

1º TERMO ADITIVO DE

VALOR

EMAM EMULSÕES E

TRANSPORTES LTDA

517/2019 ADITIVO DE VALOR

R$ 174.964,00

1º TERMO ADITIVO DE

VALOR

CONCREMAX

CONCRETO

ENGENHARIA E

SANEAMENTO LTDA

519/2019 ADITIVO DE VALOR

          R$ 21.780,00

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.630, de 05 de fevereiro de 2020, quarta-feira – suplemento.

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 12

1º TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

E VALOR

 A Q RODRIGUES

CONSTRUTORA

587/2019

ADITIVO DE PRAZO E

VALOR

60 DIAS

EXECUÇÃO E

VIGÊNCIA

          R$ 6.067,95

RETIFICAÇÃO  DIÁRIO 4620

1º TERMO DE

APOSTILAMENTO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

CONSTRUTORA

ELDORADO DE

TEIXEIRA DE FREITAS

LTDA

210/2018

APOSTILAMENTO

DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA

LEIA – SE

1º TERMO DE

APOSTILAMENTO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

CONSTRUTORA

ELDORADO DE

TEIXEIRA DE FREITAS

LTDA

486/2018 APOSTILAMENTO

DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA

Rondonópolis-MT, 05  de Fevereiro de 2020.

___________________________________

Divisão de Contratos Administrativos

Celia Regina F. Andrade Rebelato

______________________________________________________________________________________________________________________ EM BRANCO

		2020-02-28T10:59:50-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103